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Det er viktig å få etablert en felles arena for ferskvannsoppdrettsmiljøet 
på lik linje med det marine oppdrettsmiljøe, sier koordinator og initiativta-
ker Lise Haug i Bioforsk Nord. Derfor tas det sikte på å få etablert denne 
konferansen som et fast arrangement, årlig eventuelt annethvert år. Det 
vil også være mulig at det etter hvert blir en nordisk samling. Program-
komitéen består av Tor-Gunnar Austjord (NIL), Odd-Ivar Lekang (UMB), 
Oddvars Skråmestø (Lien Landbruksskole), Bjørn-Steinar Sæther, Sten 
Siikavuopio (Fiskeriforskning), Nils Noraker (Noraker gård) og koordina-
tor Lise Haug (Bioforsk Nord). 
–Vi er godt i gang med å sette sammen et program og kontakte aktu-

Oppdrettskonferanse 14-15 mars 2007

elle foredragsholdere, sier Lise Haug. Til forskjell fra årets konferanse 
som hadde en bred og generell innfallsvinkel, så vil neste års konfe-
ranse spisse seg mot tema innen marked, vannkvalitet (utfra fi skens 
fysiologiske krav og ytre miljøkrav), teknologi og forhold rundt miljøfor-
valtningen. Denne konferansen vil være aktuell også for aktører innen 
innlandsfi skere da marked er en felles utfordring.

Mer informasjon om konferansen fi nner du under Bioforsk Nord sin 
hjemmeside. www.bioforsk.no/nord (under kompetansesenter) 

Bioforsk Nord arrangerer en nasjonal konferanse om ferskvannsoppdrett den 14-15 mars 2007, ved Gardermoen. 
Dette vil bli den andre konferansen om ferskvanns-oppdrett på rad da Bioforsk Nord i samarbeid med Fiskeriforskning 
og Skretting arrangerte en lignende konferanse tidligere i år. 

Norsk Innlandsfi skelag har ved hjelp av dere medlemmer laget fangs-
statistikker for innlandsfi sk fra 1995-2001. Dette har vært viktig doku-
mentasjon i arbeidet som er gjort, blant annet i forbindelse med Hand-
lingsplan for innlandsfi sk som Landbruks- og matdepartementet har 
laget. 
Vi har fått inn mye tall for 2004, noe for 2005 og skal nå i gang med å 
dokumentere fi sket i 2006. Vedlagt fi nner du skjema for fangstrapport 
2006. For dere som ikke har sendt inn for 2004 og 2005 så ønsker vi 
også tallene for de årene da vi har et mål om å lage en rapport for de 
tre siste årene.
Nærfi sk-prosjektet har et mål om å øke oppfi sket kvantum fra nesten 

Fangststatistikk 2006

200 tonn i 2004 til 500 tonn i 2008. For å oppnå dette målet på sikt, 
og se om vi er på vei dit nå, er det veldig viktig å få inn gode statistikker 
over fangsten hos dere medlemmer. Sommeren 2006 var veldig varm, 
så vi er klar over at mange kanskje har fått mindre fi sk enn før. Vi hører 
likevel om mange som har fi sket mye mer enn før om årene, fordi de har 
fått tilgang til gode fi skemottak. Det blir spennende å se om vi har klart 
å øke fi sket noe de siste tre årene.
Tallene dere oppgir til oss blir kun brukt til en samlestatistikk. Alle opp-
lysninger vil bli behandlet strengt konfi densielt mht. personer. Vi håper 
derfor at du vil ta deg tid til å fylle ut dette skjemaet, og sende det tilbake 
innen 1. februar. 

Vedlagt følger skjema for fangststatistikk for 2006. Det er veldig viktig for Norsk Innlandsfi skelag og arbeidet med 
NÆRFISK-prosjektet at fl est mulig medlemmer kan ta seg tid til å fylle ut dette skjemaet og sende tilbake til oss innen 
1. februar. Gjør det gjerne med en gang, så blir det ikke glemt. 
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Julen nærmer seg, selv om 
det ute ser ut som det fort-
satt er høst. For mange er 
dette bra da fi skesesongen 
nå ser ut til å bli 1 – 2 mnd 
lengre enn forrige sesong.

I det siste har innlandsfi ske fått mye oppmerk-
somhet både fra politisk hold samt noen ”syns-
ere” som mener de har god innsikt i det arbeidet 
NIL har gjort tidligere og det arbeidet vi utfører 
nå, jfr. avisinnlegg i Nationen.

God jul!
Det fi ne med dette er at vi  får reklame for det 
vi driver med. Noen vil sikkert si at all reklame 
ikke trenger å være god reklame, så er all om-
tale om innlandsfi ske med på å sette fokus på 
det vi holder på med. Selvsagt har det blitt sagt 
og skrevet mye feil, men jeg mener at vi ikke 
alltid skal gå i dialog med alt som sies og blir 
skrevet. Vi holder oss til fakta og klare mål så 
får andre si og mene hva de vil. NIL har nå så 
mange arbeidsoppgaver som skaper entusi-
asme rundt omkring at vi ser oss ikke tid til å 
svare på alt som kommer på trykk.

Det er med glede vi registrerer at det i det siste 
har meldt seg inn åtte nye aktive medlemmer. 
Flere vil helt sikkert komme, når vi ser hvor stor 
interesse og oppmerksomhet innlandsfi ske har 
fått.

Med dette ønsker jeg alle medlemmer og ikke 
medlemmer en riktig god jul og ett godt nytt 
år!

Fyresdal, 11.12.2006
Jonny Aketun

Handlingsplan var ferdig i sommer og er inn-
delt i følgende områder Yrkesfi ske, innlands-
oppdrett, fi sketurisme og laksefi ske. NIL har 
et særlig ansvar for næringsfi ske og er videre 
utfordret på å jobbe med innlandsoppdrett. 

På område næringsfi ske gjøres det meste ar-
beidet gjennom prosjektet Nærfi sk, her vil vi 
fortsette å jobbe for å målet om 500 tonn om-
satt villfi sk pr år. Hovedpilarene i prosjektet er å 
få i gang fl ere nye næringsaktører og følge opp 
de som allerede er aktive, for å legge tilrette for 
økt aktivitet. 

Det har vært en del medieoppslag nå i høst 
som begynte med Landbruks og matminister 
Terje Riis Johansens forventning om 2000 nye 
arbeidsplasser i løpet av relativt kort tid knyttet 
til næringsfi ske. Etter dette har NIL fått en del 

henvendelser fra aktører som ønsker å komme 
i gang med aktiviteter rund næringsfi ske. Som 
mange av dere også har sett så er det kritiske 
røster til disse ambisjonene – det kan ikke NIL 
legge mye vekt på da vi har gjentatt våre am-
bisjoner på kort sikt om 500 tonn i løpet 2008. 
Det som er et stort pluss ved denne handlings-
plan er at alle involverte parter er pålagt å tenke 
helhet og samarbeid for at innsatte midler skal 
føre til næringsaktiviteter og økt ressursutnyt-
telse. 
NIL er også utfordret på å samarbeide med an-
dre involverte organisasjoner, det gjøres bl.a. nå 
gjennom et pilotprosjekt sammen med Norges 
Bondelag, Norsk Lakselver, Norsk Bygdetu-
risme og Gardsmat. I Nærfi skprosjektet jobbes 
det med en pris- og kvalitetsmatrise, med å ut-
vikle røyebrosjyre som oppfølger av sikbrosjyre 
vi laget tidlig i 2006, produktutvikling, markeds-

adgang og fi skeskole. Egne lokale prosjekt er 
initiert i Nord – Trøndelag og Telemark, og noe 
er på gang i Sunnfjord og Hedmark. 

På innlandsoppdrett er vi utfordret sammen 
med andre aktører å jobbe med avlsopplegg, 
utslipp, vannrensing og råvarekvalitet. Det er 
fl ere områder knyttet til oppdrett som har sam-
menfallende utfordringer som for villfi sk, dette 
gjelder mottak, slakting, foredling, markeds-
føring og salg, her er det store muligheter for 
”samarbeid og samdrift”. Et samarbeid på dis-
se områdene vil være positivt for kunden med 
tanke på at det da vil kunne være innlandsfi sk 
tilgjengelig hele tiden, men med forskjellige 
kvaliteter tilgjengelig gjennom året. Nøkkelen til 
å kunne lykkes ligger i samarbeid, kompetanse 
og utholdenhet.

Handlingsplan for innlandsfi sk og utfordringer til Norsk Innlandsfi skelag.

Aktivitetskalender 2007

2007

Februar 12
20

Temamøte innlandsfi sk Nord- Østerdalen
Fagdag om Besøksordningen i Nærfi sk på Gardermoen

Mars 14-15 Oppdrettskonferanse på Gardermoen

April To dagers begeistringstur i Hedmark

Juli 28-29 Gladmatfestivalen i Stavanger

August 17-19 Rakfi skkurs Iungsdalen turisthytte

29-31 Rakfi skkurs Iungsdalen turisthytte

Juni-november Fire samlinger med fi skeskole 

November 2-3 Rakfi skfestivalen i Valdres 
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Årets studietur gikk fra Hønefoss via Sperillen 
til Valdres og Hallingdal. Programmet for stu-
dieturen stod i forrige Innlandsfi sk Pluss, og 
kort oppsummert var det totalt 22 stk som var 
innom turen i løpet av de tre dagene. Det var 
bred deltakelse av næringsfi skere sjøl, noen fra 
landbrukskontor og videregående skole og fra 
lokale fi skeforeninger slik som Lågen Fiskeelv 
ved Lillehammer og Krødsherad fi skeforening. 
Norsk Innlandsfi skelag har vel 150 støttemed-
lemmer, og mange av disse er fi skeforeninger 
og grunneierlag. Det var derfor et poeng å lage 
et program som favnet fl ere interesser, og det 
vi ser av den siste tidas debatt er at det er viktig 
å få til et godt samarbeid mellom rettighetsha-
vere, næringsfi skere og sportsfi skere. Nett-
verksbygging var derfor et viktig mål med stu-
dieturen, og vi ser at i etterkant har fl ere besøkt 

Referat fra studietur til Sperillen, Valdres og Hallingdal 20.-22. september 
hverandre og hatt kontakt. Mye spennende har 
skjedd med de vi besøkte: Villfi sken ved Speril-
len har fått produkter inn på nye Smart Club 
ved IKEA ved Sandvika, Bærum. Noraker gård 
har fått godkjent sitt merkenavn Valdres Rak-
fi sk BA sammen med de fem andre produsen-
tene de samarbeider med. Knut Ødegård og 
Benn Bernhofsen har fått kjøpt seg røykeovn 
og har fi sket over ti tonn i sommer. Fiskeguide 
og turistvert Tor Grøthe har fått Buskerud fylke 
sin Bygdeutviklingspris og har blant annet be-
søkt Lågen fi skeelv med de gode ideene sine. 
Geirmund Tormodsgard i Skarvheimen fjellfi sk 
fi ska også veldig bra på seinhøsten og de har 
allerede solgt seg tomme for rakfi sk. De har 
hatt fi re rakfi skkurs på Iungsdalen turisthytte i 
år, og det er stor interesse for kursene til som-
meren. De leverte også i år 30 liter rogn til set-

tefi skeanlegget i Hovet, og der er de fornøyde 
med at de får fl ere leveranser av settefi sk etter 
de nye reglene med at man må bruke fi sk fra 
samme vassdrag. På Hardangervidda har de 
også fi sket godt, og både Emil Steira og
Anders Vaksdal på Halne fjellstove er fornøyde 
med fi skesesongen totalt sett. På Halne fi kk vi 
også et foredrag med Per O. Bakkegaard om 
driftsplanlegging av fi skevann, og hans fi rma 
kan ta på seg driftsplanlegging for grunneierlag 
og fi skeforeninger. Et fullstendig referat fra hele 
studieturen ligger ute på www.innlandsfi sk.no

Medlemmene i Norsk Innlandsfi skelag har i 
lang tid etterspurt et grunnleggende opplæ-
ringstilbud for innlandsfi skere. I forbindelse 
med arbeidet i NÆRFISK-programmet har NIL 
endelig fått muligheten til å utarbeide et kurs-
opplegg.
I og med at det ikke fi nnes noen spesiell utdan-
ning innen næringsfi ske i ferskvann er det et 
stort behov for å kunne gi et grunnleggende 
opplæringstilbud til innlandsfi skere. 
Norsk Innlandsfi skelag har i mange år arran-
gert kurs i bygging av storruse. ”Fiskeskolen” 
er tenkt som et supplement til rusebyggerkur-
set, og opplæringen skal gi deltakerne grunn-
leggende kunnskaper om innlandsfi ske som 
næringsveg. Målgruppa er personer som er 
interesserte i å starte med innlandsfi ske, per-
soner som driver innlandsfi ske, men som har 
behov for mer kunnskap. Kurset er nå under 
utvikling og målet er å få i gang et kurs i 2007. 
Det er også gledelig at Rosthaug vgs avd. Bus-

kerud har fått inn innlandsfi ske som fag i VG1 
på naturbrukslinja. Det er en start i arbeidet 
med å få innlandsfi ske inn på timeplanen på 
videregående skole. Grong vgs skole i Nord 
Trøndelag har planer om det samme fra høsten 
2007, med fokus på sportsfi ske. 

Foreløpig opplegg:
Kurset er tenkt avholdt i form av 4 todagers 
samlinger (til sammen 8 dager). Kurset er delt 
inn i 6 moduler med ulike tema , totalt 56 timer 
(33t. teori og 23t. øvinger). Det blir ingen inn-
takskrav.
• Biologi: Skal gi deltakerne grunnleggende kunn-
skap om innlandsfi skens biologi. Innsjøsystem, 
fi sk, parasitter, miljøproblemer, prøvefi ske, be-
standsanalyser, beskatning, fi skestelltiltak, be-
standsovervåkning.
• Redskap og utstyr: Deltakerne skal kjenne 
oppbygging og virkemåte for de vanligste red-
skapene for næringsfi ske. Storruse, garn, not, 

teiner, båt, bekledning, sikkerhetsutstyr.
• Behandling av fangst: Deltakerne skal kunne 
behandle mottatt fi sk slik at den er klar for vi-
deresalg/foredling. Tømming av ruse og garn, 
sortering, ising/frysing, sløying, utstyr, kvalitets-
sikring, holdbarhet, 
• Foredling: Deltakerne skal kjenne til de van-
ligste foredlingsmetodene og kvalitetskrav til 
produksjonen. Mottak og lagring av fi sk til for-
edling, fi letering, salting, røyking, graving, em-
ballasje, lagring av ferdig vare, merking, tilset-
ningsstoffer, lovverket (mathygieneloven)
• Økonomi: Skal gi deltakerne grunnleggende 
kunnskap om innlandsfi skets økonomi. Dek-
ningsbidrag for ulike fi skemetoder, investerin-
ger, rettigheter
• Markedsføring og salg: Skal gi elevene 
grunnleggende kunnskap om markedsføring 
og salg. 

NILs Fiskeskole
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Ny koordinator i nord
Lise Haug har i høst begynt som NÆRFISK-prosjektets ko-
ordinator i nord. Hun er ansatt som utviklingspilot i Bioforsk 
Nord, Tromsø. Bioforsk Nord er tillagt nasjonale oppgaver 
knyttet til bruk og utnytting av ferskvannsfi sk. Hun arbei-
der fremst med nettverksbygging, etablering av arenaer og 
prosjektutvikling innen innlandsfi skeressursene. Hun har 
tidligere jobbet på blant annet matfi skanlegg for laks og 
ørret, klekkeri- og yngelanlegg for kveite og torsk. Hun har 

også jobbet i utlandet på et seabass- og seabreamanlegg. Før hun begynte i 
Bioforsk Nord jobbet hun i det nasjonale torskeavlsprogrammet. Hun er utdan-
net cand.scient i akvakultur fra UiB i 1998.

På siste side

Returadresse:
Athene Prosjektledelse AS
E-verksbygget  3350 Prestfoss

Redskapsbørsen

Ismaskin

Kontakt

Ismaskin til salgs.

Nesjøfi sk B/A
v/ Bård Ole Rolseth
7590 Tydal
958 03 496

Ruser søkes
Garn til salgs

Kontakt

Ledige ruser søkes til bruk i Trøndelag
Skreddersydde garn til neste sesong 

Reidar Kvam 901 08 415 
eller Johan Frønes 992 39 031

Vassdragsoversikt
 Det er tidligere laget en vassdragsoversikt for Sør-Norge. Vassdragsoversikten 
har vært et nyttig verktøy for utvalg av satsningsområder i NÆRFISK-prosjek-
tet. Vassdragsoversikten er ikke en gjennomgang av alle vann og vassdrag, 
men et utvalg basert på skjønn ut i fra innsamlet statistikk og samtaler med res-
surspersoner. Følgende kriterier for valg av vassdrag det har vært og satset på 
og skal satses på i det videre arbeidet; interesse, engasjement og samarbeids-
vilje, fi sk av økonomisk interesse, muligheter i markedet, vassdragets størrelse 
og produksjonsevne, samarbeidsmuligheter med nærliggende vann/vassdrag. 
Det vil på lik linje med denne vassdragsoversikten utarbeides en vassdrags-
oversikt for Nord-Norge i løpet av neste år. 
I arbeidet med dette tas henvendelser tas gjerne i mot av Lise Haug (Nærfi sk-
Koordinator Nord). 

Adresseliste pr. 15.07.06 for NILs styre
Styreleder  Jonny Aketun
  Aketun Fisk, 3870 FYRESDAL
  Tlf. 35 04 21 37  Mob. 97 77 45 82  Faks 35 04 24 17
  Epost: jonny@aketunfi sk.no

Styremedlem  Bernt Lerøy
  Jærfi sk, Neseveien 81, 4352 KLEPPE
  Tlf. / Faks 51 42 24 31  Mob. 92 62 25 26
  Epost: bernt@gome.no

Styremedlem  Tor Albert Hagen
  Noreveien 2, 2040 KLØFTA
  (Skippergt. 10, 9593 BREIVIKBOTN)
  Tlf. /faks 78 45 12 62  Mob. 909 01 857 (63 98 31 25)

Styremedlem  Jan André Nilsen
  Åsheimveien 11, 3530 Røyse
  Tlf. 32 15 82 66  Mob. 90 87 84 24
  Epost: janandre69@yahoo.no

Styremedlem  Emil Steira
  Dagali, 3580 Geilo
  Tlf. 32 09 37 62  Mob. 92 45 45 74
  Epost: nordre.aasberg@c2i.net

1. varamedlem til styre Siw-Ellinor Aagård, Lierne fi sk A/S
  7882 Nordli
  Mob. 908 35 712
   siv-aa@online.no 

Daglig leder  Sunni Grøndahl Aamodt
  Aamodt gård, 3370 Vikersund
  Mob. 913 58 414
  Epost: sunni@athene-prosjekt.no

Post adr.   NIL, Postboks 9354 Grønland, 0135 OSLO 
Kontoradresse.  Landbrukets Hus, Schweigaardsgt. 34 C
  Tlf 22 05 46 45  Faks 22 17 17 87

Adresseliste pr. 28.08.06 for Nærfi sk (NILs 5-årige prosjekt)
Prosjektleder  Tone Ranheim Rolfstad, Athene prosjektledelse as  
  Næringshagen i Kunstnerdalen, 3350 PRESTFOSS 
  Tlf. 32 71 23 26  Mob. 909 741 86  Faks 32 71 23 11
  E-post: tone@athene-prosjekt.no

Koordinator Nord Lise Haug, Bioforsk Nord
  9292 TROMSØ
  Tlf. / faks 77 66 32 02  Mob. 907 89 699  Faks 77 66 32 44
  E-post: lise.haug@bioforsk.no

Koordinator Sør Tor Gunnar Austjord, Faun naturforvaltning as
  3870 FYRESDAL
  Tlf. 35 06 77 05  Mob. 977 60 277
  E-post: tga@fnat.no

Fisketurismeseminar i Finnmark
2.-3 november 2006 på Rica hotell, Alta. Arrangementet var et samarbeid 
mellom Bioforsk Nord, Norsk Innlandsfi skelag og Fylkesmannen i Finnmark, 
landbruksavdeling. Seminaret samlet folk fra næringen, forskjellige forsknings-
miljøer, forvaltningen og virkemiddelapparatet i Finnmark. Målsetningen med 
seminaret var å belyse potensialet for fi sketurisme i Finnmark og stimulere til 
økt næringsvirksomhet og videre fi nne ut hvordan man kan utnytte potensialet 
best mulig. Et helt unikt utdanningstilbud innen sportsfi ske og fi sketurisme ble 
presentert av PeO Søderqvist og Peter Belin, begge fra Sportsfi skeAkademin 
i Forshaga, Sverige. Videre var presentasjonen av Ulf Johanson fra Ammarnâs 
fi skecentrum et godt eksempel på hvordan man kan bygge opp et fi sketuris-
meforetak og samtidig få til et godt samarbeid mellom samer og nybyggere.

Finnmarkseiendommen ved Steinar Christensen presenterte aktuelle problem-
stillinger i Finnmarkseiendommens nye strategiplan, og oppfordret  forsamlin-
gen til å komme med innspill og meninger. Et gruppearbeid med deltakerne 
mente at potensialet for fi sketurisme i Finnmark ligger i nærhet til et mangfold 
av fi skeopplevelse og naturopplevelser. Det ble fremhevet at rammeverket hin-
drer næringsutvikling og at dette må legges til rette først. Behovet for at næ-
ringsutøverne organiserer seg ble belyst og blant tiltakene ble de foreslått eta-
blering av en interesseorganisasjon. NÆRFISK/NIL var representert gjennom 
nærfi sk-koordinatorene Lise Haug (nord) og Tor Gunnar Austjord (sør).

Tor Gunnar presenterte NÆRFISK sitt arbeid med å utvikle fi sketurisme i Finn-
mark og pekte på felles utfordringer mellom næringsfi ske og fi sketurisme og 
mulige synergieffekter.
 
Foredragene fra seminaret er lagt ut under hjemmesiden til Bioforsk Nord www.
bioforsk.no/nord (under kompetansesenter) Alle foto: Lise Haug og Tone Ranheim Rolfstad


